РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023 с. Казачинское № 275-п

О создании конкурсной комиссии по отбору проектов социально ориентированных

некоммерческих организаций Казачинского района

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение конкурсной комиссии по отбору проектов социально

ориентированных некоммерческих организаций Казачинского района, согласно приложению

№ 1.

2.Создать конкурсную комиссию по отбору проектов социально ориентированных

некоммерческих организаций Казачинского района  в составе  согласно приложению № 2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А. Федоненко;

4.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 13.06.2023 № 275-п

Положение

о конкурсной комиссии по отбору проектов

социально ориентированных некоммерческих организаций

1.Состав конкурсной комиссии формируется из представителей органов местного

самоуправления, администрации Казачинского района, муниципальных учреждений.

Число членов конкурсной комиссии должно быть нечетным и составлять не менее 5

человек

Изменения в состав конкурсной комиссии вносятся администрацией Казачинского

района.

2. Комиссия является коллегиальным органом. В ее состав входят председатель

комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

2.1. Председатель комиссии организует работу комиссии, распределяет обязанности

между заместителем, секретарем и членами комиссии.

2.2. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя в

период его отсутствия.

2.3. Секретарь комиссии оповещает членов комиссии о времени и месте заседания

комиссии, ведет протоколы заседаний комиссии, обеспечивает сохранность конкурсной

документации.

3. Деятельность комиссии.

3.1. Члены комиссии работают на общественных началах и принимают личное

участие в ее работе.

3.2. Формой работы комиссии является ее заседание.

3.3. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем

присутствует 2/3 членов конкурсной комиссии.

3.4. Каждый член конкурсной комиссии обладает одним голосом. Член конкурсной

комиссии не вправе передавать право голоса другому лицу.

3.5. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который

подписывают члены конкурсной комиссии, присутствовавшие на заседании конкурсной

комиссии.

4. Рассмотрение проектов осуществляется в два этапа в течении 5 рабочих дней со

дня поступления в Комиссию.

4.1. Предварительное рассмотрение проектов, в ходе которого каждый член

комиссии оценивает по 5-балльной шкале представленные проекты и заполняет оценочную

ведомость (приложение 1). На основании оценочных ведомостей членов комиссии по

каждому рассматриваемому проекту секретарь заполняет итоговую ведомость (приложение

2), в которой по показателям оценки выводится средний балл, а также итоговый балл в

целом по каждому проекту. Итоговые баллы по всем рассматриваемым проектам заносятся

в сводную ведомость (приложение 3).

4.2. Рассмотрение на заседании комиссии проектов, получивших максимальные

баллы, по результатам предварительного рассмотрения.

4.3. Решение об определении проектов победителей конкурса и предложения о

предоставлении гранитов и их размерах определяются путем открытого голосования

простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании и

оформляются протоколом.

4.4. Список получателей грантов оформляется решением конкурсной комиссии и

подписывается председателем конкурсной комиссии, членами и секретарем комиссии.

4.5. Член конкурсной комиссии вправе знакомиться с документами заявок на участие

в конкурсе.

4.6. Член конкурсной комиссии не вправе самостоятельно вступать в личные

контакты с участниками конкурса.

4.7. Член конкурсной комиссии обязан соблюдать права авторов заявок на участие в

конкурсе на результаты их интеллектуальной деятельности, являющиеся объектами

авторских прав, в соответствии с общепризнанными принципами и нормами

международного права, международными договорами Российской Федерации и

Гражданским кодексом Российской Федерации.

4.8. Член комиссии в случае несогласия с решением комиссии имеет право

письменно выразить особое мнение, которое приобщается к протоколу.

Приложение № 1

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ

по проекту «______________»

Заседание Комиссии по отбору программ (проектов) социально

ориентированных некоммерческих организаций

N

 п/п
Наименование показателей оценки

Оценка в

баллах

  1.   Соответствие приоритетным направлениям поддержки

(оценивается   соответствие целей, мероприятий программы

(проекта) выделенным приоритетным направлениям для

предоставления поддержки, наличие и реалистичность

значений показателей результативности реализации программы

(проекта)

  2.   Социальная эффективность (степень влияния мероприятий

программы на улучшения состояния целевой группы,

воздействие на другие социально значимые проблемы, наличие

новых подходов и методов в решении заявленных проблем)

 3.   Реалистичность (наличие квалифицированных кадров в команде

проекта,  способность  привлечь в необходимом объеме

специалистов и добровольцев для реализации мероприятий

программы (проекта), наличие необходимых ресурсов,

достаточность финансовых средств для реализации

мероприятий  и  достижения целей программы (проекта),  а

также  наличие опыта выполнения в прошлом мероприятий,

аналогичных  по содержанию и объему заявляемым в

программе (проекте), предоставление информации об

организации в сети Интернет)

  4.   Обоснованность (соответствие запрашиваемых средств на

поддержку целям и мероприятиям программы (проекта),

наличие необходимых обоснований, расчетов, логики и

взаимоувязки предлагаемых мероприятий)

 5.   Экономическая эффективность (соотношение  затрат  и

полученных результатов (в случаях, когда такая оценка

возможна), количество привлекаемых к реализации программы

(проекта) добровольцев, объем предполагаемых поступлений на

реализацию программы (проекта) из внебюджетных

источников, включая денежные средства, иное имущество,

возможности увеличения экономической активности  целевых

групп населения в результате реализации мероприятий)

Член Комиссии _________ _____________________

                             (подпись)  (расшифровка подписи)

Примечания:

Для оценки программы (проекта) по каждому показателю применяется 5-балльная

шкала, где учитываются:

0 - программа (проект) полностью не соответствует данному показателю;

1 - программа (проект) в малой степени соответствует данному показателю;

2 - программа (проект) в незначительной части соответствует данному показателю;

3 - программа (проект) в средней степени соответствует данному показателю;

4 - программа (проект) в значительной степени соответствует данному показателю;

5 - программа (проект) полностью соответствует данному показателю.

                                      Приложение № 2

ИТОГОВАЯ ВЕДОМОСТЬ

по программе (проекту)

__________________________________

(наименование программы (проекта))

Заседание Комиссии по отбору программ (проектов) социально

ориентированных некоммерческих организаций

N

п/п
Наименование показателей оценки

Оценки

   членов

 Комиссии в

   баллах

Средний

балл по

критери

ю (до

десятых

долей)

 1.  Соответствие приоритетным направлениям

поддержки (оценивается  соответствие  целей,

мероприятий программы (проекта) выделенным

приоритетным направлениям для

предоставления поддержки, наличие и

реалистичность значений показателей

результативности  реализации

программы (проекта))

 2.  Социальная эффективность (степень влияния

мероприятий программы на улучшения

состояния целевой группы, воздействие на

другие социально значимые проблемы, наличие

новых подходов и методов в решении

заявленных проблем)

 3.  Реалистичность (наличие квалифицированных

кадров в команде проекта, способность привлечь

в необходимом объеме специалистов и

добровольцев для реализации мероприятий

программы (проекта), наличие необходимых

ресурсов, достаточность финансовых средств для

реализации мероприятий и достижения целей

программы (проекта), а также наличие опыта

выполнения в прошлом мероприятий,

аналогичных по содержанию и объему

заявляемым в программе (проекте),

предоставление информации об организации в

сети Интернет)

 4.  Обоснованность (соответствие запрашиваемых

средств на поддержку целям и мероприятиям

программы (проекта), наличие необходимых

обоснований, расчетов, логики и взаимоувязки

предлагаемых мероприятий)

 5.  Экономическая эффективность (соотношение

затрат и полученных результатов (в случаях,

когда такая оценка  возможна, количество

привлекаемых к реализации программы

(проекта) добровольцев, объем предполагаемых

поступлений на реализацию программы

(проекта) из внебюджетных  источников,

включая денежные средства, иное имущество,

возможности увеличения экономической

активности целевых групп населения в

результате реализации мероприятий)

 Итоговый балл

     Ф.И.О. членов Комиссии: _______________________________________

                                                  _______________________________________

                                                  _______________________________________

                                                  _______________________________________

                                                  _______________________________________

                                        Приложение № 3

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ

по программам (проектам)

Заседание Комиссии по отбору программ (проектов) социально

ориентированных некоммерческих организаций

 N

п/п

Наименование программы

(проекта)

Итоговый балл Сумма для

   выполнения

  программы

(проекта)

Председатель Комиссии: _____________ _____________________________

Секретарь Комиссии:

______________ _______________________

Члены Комиссии:             _______________ _______________________

                                           _______________ _______________________

                                           _______________ _______________________

                                           _______________ _______________________

                                           _______________ _______________________

                                           _______________ _______________________

                                           _______________ _______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

от 13.06.2023 № 275-п

Состав

конкурсной комиссии по отбору проектов

социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления

субсидий из бюджета Казачинского района

Председатель комиссии:

Озерских

Юрий Евгеньевич

- глава Казачинского района;

Заместитель председателя комиссии:

Федоненко

Людмила Арнольдовна

-заместитель главы района по социальной

политике, начальник Отдела образования;

Секретарь комиссии:

Раздобреев

Сергей Максимович

-специалист 1 категории по молодёжным проектам

отдела культуры, спорта, туризма и молодежной

политики:

Члены комиссии:

Бабенко

Светлана Александровна

-общественный представитель Уполномоченного

по защите прав предпринимателей в

Красноярском крае на территории Казачинского

района Красноярского края (по согласованию);

Гилеева

Анастасия Васильевна

-директор МАУ МЦ «Перекресток» (по

согласованию);

Колосова

Екатерина Евгеньевна

-начальник отдела культуры, спорта, туризма и

молодежной политики;

Новикова

Светлана Александровна

-заместитель главы района по финансово-

экономическим вопросам, руководитель

финансового управления администрации района;

Савков

Евгений Васильевич

-первый заместитель главы района по оперативной

работе;

Чернова

Татьяна Анатольевна

-ведущий специалист по животноводству

подразделения по сельскому хозяйству;

представитель Российского Союза Сельской

Молодежи в Казачинском районе.